A execuçáo do presente contrato dar-se-á em REGIME oe exeCUçÃO INDIRETA,
EMPREITADA POR PREçO GLOBAL, recaindo sobre a CONTRATADA a responsabilidade pela
execução dos serviços (art. 10 da Lei n" 8.666/93).

ct-Áusula reRcEtRA - Do vALoR

3,í, O valor global para a execução dos serviços é de RS 942,480,98 (Novecentos e quarenta e dois
mil quatrocentos e oitênta rêais ê novênta e oito centavos), daqui por diante denominado VALOR
CONTRATUAL. Os custos estáo previstos em planilhas constando no processo acima citado e
arquivada no mesmo.

cLÁusuLA eUARTA - coNDrçoES

quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais e noventa e oito centevos), sendo que :

[...]

A troca eventual de documentos e cartas entre a CONTRATADA e o CONTRATANTE, será feita
através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos
ou cartas.

cLÁUSULA DÉcIMA QUINTA - VIGÊNcIA

15,1. O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias (item í 1.2 do edital),
podendo vir a seÍ prorrogado a critério e no interesse do CONTRATANTE, e será contado a partir da
assinatura do conkato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. DA FIScALIzAçÃo E DA GERÊNCIA

16.1. O gerenciamento e a fiscalizaçâo da execuçáo do objeto do presente contrato caberá à Secretaria

[...]

coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA REALIZAR A AMPLIAÇÁO DO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO INFANTIL - CMEI SONHO DE CRIANÇA.

Município de Três Barras do Paraná e CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA

Lei n'8.666/93 demais alterações e Tomada dê Prêços no 03/2022

R$ 942.480,98 (Novecentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais e noventa e
oito centavos).

O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo
com o Art.57, ll, Lei no 8.666/93.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Ttês Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936i0001-68 - E-mail:

[...]

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ/PR
Coütratada: IVAN ZANETTE EIRELI
Objcto: A finâlidade do presente TcÍmo Aditivo é pÍomover alteração
nas cláusulas seguDdâ e quartâ do contlato dc prestação de serviços,
Iimüdo entre as paíes.
Valor atualizado do Contrato: R$ 65.664,00 (sessenta e cinco mil
seiscentos e sessenta e quatro rcais).
Vigência;01/06/2023
Ficâm ratit'lcadas as denrâis exigências do Contrâto.
Dâtâ da assinâlurâ do Tcrmo Aditivo: 25105/2022

Pregâo Prescncial n" 2212021.
Publicado pori

Viviâne RodÍigucs
Código ldcntilicâdor:C57(l8Bl7

NTUNICíPIO DE TRÊS EARRAS DO PARANÁ